
 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL BICENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA 

 
    MENDOZA, 26 ABR 2018 
 
 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de esta 
Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
 Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los Decretos 
Nacionales  Nros. 1246/2015, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 08/80 y 
reglamentarias. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, del personal de la 
Facultad, que a continuación se detalla, del 01 al 28 de febrero del año 2018: 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por afecciones o lesiones de corto 
tratamiento): 

• COPPOLINO, María Rosa -32.719- CUATRO (4) días corridos a partir del 02. 
 

Artículo 46º - Inciso a) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por afección o lesiones 
inculpables de corto tratamiento): 

• MIRANDA GASSULL, Virginia Paulina -32.218- Días 07, 14, 21 y 28. 
 
Artículo 50º - Punto 1 - Inciso c) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Razones Particulares): 

• ALOY, Juan Carlos  -17.826- Día 21 
• ELIAS, Carlos Eduardo -18.975- Día 21. 

 
Artículo 50º - punto 3 - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por asistencia a 
reuniones de carácter académico): 

• FIGUEROA, Claudia Sandra -23.181- CINCO (5) días corridos a partir del 19. 
 
ARTÍCULO 2º.- Tener   por   concedida   las   licencias, con  goce  de  haberes,  del  personal  
de  la Facultad, que a  continuación se detalla, del 01 al 31 de marzo del año 2018:  
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por afecciones o lesiones de corto 
tratamiento): 

• AMAD, María Jimena -30.694- UN (1) día, el 16. 
• COPPOLINO, María Rosa -32.719- TRES (3) días corridos a partir del 12. 
• FIAT, Diego -28.727- QUINCE (15) días corridos a partir del 02. 

 
Artículo 46º - Inciso a) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por afección o lesiones 
inculpables de corto tratamiento): 

• ASARCHUK, Andrés Gustavo -20.761- DOS (2) días corridos a partir del 15. 
• MONTI, Cecilia -23.909- UN (1) día, el 02. 
• TONINI, Silvina Gladys -29.660- NUEVE (9) días corridos a partir del 05. 
• TONINI, Silvina Gladys -29.660- TRECE (13) días corridos a partir del 16. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar enfermo): 

• CHAVERO, Silvia Beatriz  -28.387- UN (1) día, el 15. 
• FIAT, Roberto Oscar -16.458- UN (1) día, el 02. 

 
Resol. – FI Nº   141 / 18 
        
                                        1 de 3 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL BICENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA 

 
 
 
Artículo 48º - Inciso g) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por atención de 
enfermos en el grupo familiar): 

• MARTINS de ABREU, Graciela -26.549- UN (1) día, el 27. 
• MIRANDA GASSULL, Virginia Paulina -32.218- VEINTIUN (21) días corridos a partir del 

01. 
 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• BOTTARI, Carlos Alfredo -20.092- Día 16. 
• BRONDO, Rafael Daniel -19.276- Día 13.  
• CASTRO, Estela Gladys -14.062- Día 14. 
• FRACCHIA, Analía -30.959- Día 23. 
• TORNELLO, Pablo -28.988- Días 21 y 22. 
• VELAZCO, Germán Ariel -28.265- Días 14 y 15.  

 
Artículo 48º - Inciso a) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por padre o madre no 
gestante): 

• LUPPINO ONCINA, Gabriel Alberto -31.579- QUINCE (15) días corridos a partir del 16. 
 
Artículo 48º - Inciso h) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por fallecimiento de 
familiar): 

• ALÉ, Juan Carlos -21.006- DOS (2) días corridos a partir del 19. 
• MARTINS de ABREU, Graciela -26.549- SIETE (7) días corridos a partir del 20. 

 
Artículo 49º - Inciso d) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por estudio): 

• MARTINEZ, Federico Gabriel -28.957- DOS (2) días corridos a partir del 05. 
 
Artículo 50º - Punto 1 - Inciso c) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Razones Particulares): 

• BARCHIESI, Walter José  -29.584- Día 26. 
• CAMEO, Héctor Luis -25.183- Días 16 y 23. 
• CARDELLO, Sebastián Carlos -32.516- Días 06 y 08. 
• CAROSIO, Alejandro Néstor Armando -20.038- Día 20. 
• CASTIGLIONE, Esther Bibiana -23.149- Día 28. 
• GARCIA GARINO, Carlos Gabriel -28.728- Día 28. 
• GELI, Fernando Carlos -18.685- Día 20. 
• GONELLA, Jorge Oscar -32.217- Día 12. 
• LANDAETA, Roberto Héctor -25.304- Días 26 y 27. 
• LOPEZ, Daniel Ernesto -24.877- Día 01. 
• LLANO, María Florencia -55.829- Día 26. 
• MASERA, Gustavo Alberto -29.054- Día 28. 
• MIRANDA GASSULL, Virginia Paulina  -32.218- Día 28. 
• MONTI, Cecilia -23.909- Día 07. 
• RAMIREZ DOLAN, Victoria Helena -24.127- Día 15. 
• SANCHEZ, Mario Carlos -15.033- Día 14.  
• SEGURO, Roberto Carlos -22.789- Día 28. 
• TORNELLO, Raúl Roberto -20.716- Día 26. 
• TRONCOSO, Mariana Paula -27.908- Día 26. 

 
Artículo 50º - punto 1 - Inciso e) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por  Mesa 
examinadora): 

• VIDELA, Daniel César -25.050- Día 12. 
• BRUSADIN, Nidia Viviana -28.775- Día 02. 

 
Resol. FI – Nº  141 / 18 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL BICENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA 

2 de 3 
 
 
 

Artículo 50º - punto 3 - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por asistencia a 
reuniones de carácter académico): 

• ERQUIAGA, María José -31.741- ONCE (11) días corridos a partir del 05. 
• EUILLADES, Pablo Andrés -28.615- OCHO (8) días corridos a partir del 05. 
• LLAMAS, Susana -23.482- OCHO (8) días corridos a partir del 04. 
• MARTINEZ, Hugo Héctor -19.828- DOS (2) días corridos a partir del 05. 
• MARTINEZ, Hugo Héctor -19.828- NUEVE (9) días corridos a partir del 31. 
• RUEDA, Analía -33.163- Día 02. 
• SCHEFER, Raymond -24.717- DOS (2) días corridos a partir del 07.  

 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 141 / 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 de 3 


